Municipio de Petatlan Guerrero

o Estado de Cambios en la Situacién Financiera

N

Cuenta Contable

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio Contribuido

Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia A izacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

N del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Origen

4,765,661.26

13,042.55

1,125.00

0.00

0.00

8,962,883.60

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo.
C.P. Leopoldo Castro Buburron Lic. Bertha Diaz Garzon
Presidente Municipal Sindico Procurador Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

C. Jaris Anahi Sanchez Ascencio
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Tesorera Municipal

Fecha: 31/Mar/2024

Aplicacion

30,018,797.57

14,816,835.58

10,630,759.46

3,722,114.56

235,949.00

228,012.56

15,201,961.99

15,183,842.79

84,002.00

65,882.80

-5,324,885.18

-5,324,885.18

-10,104,713.99

-48,212.72

-48,212.72

-8,962,883.60

-48,212.72

Lic. Francisco Javier Solis Suazo
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