

Municipio de Petatlán Guerrero Estado de Cambios en la Situación Financiera del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Fecha: 31/Mar/2024

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Activo		30,018,797.57
ACTIVO CIRCULANTE		14,816,835.58
Efectivo y Equivalentes		10,630,759.46
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		3,722,114.56
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		235,949.00
Almacenes		228,012.56
ACTIVO NO CIRCULANTE		15,201,961.99
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos		15,183,842.79
Bienes Muebles		84,002.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora		65,882.80
Pasivo		-5,324,885.18
Pasivo Circulante		-5,324,885.18
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,765,661.26	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		-10,104,713.99
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	13,042.55	
Otros Pasivos a Corto Plazo	1,125.00	
Pasivo No Circulante	0.00	
Hacienda Pública / Patrimonio		-48,212.72
Patrimonio Contribuido	0.00	
Patrimonio Generado		-48,212.72
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	8,962,883.60	
Resultados de Ejercicios Anteriores		-8,962,883.60
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-48,212.72
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. C.P. Leopoldo Castro Buburrón Presidente Municipal Vo. Bo. Lic. Bertha Diaz Garzon Síndico Procurador Municipal Elaboró. C. Jaris Anahi Sanchez Ascencio Tesorera Municipal Revisó. Lic. Francisco Javier Solis Suazo Contralor Interno